ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 239/2025

PORTARIA Nº 239/2025

Súmula: Dispõe sobre concessão de progressão
funcional, de acordo com o Plano de Cargos e
Carreiras Lei Nº 002/2014 e certificado de Conclusão
de Curso Superior.

CLAUDIO APARECIDO BERNIN, Prefeito do município de
Iguaraçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO, as disposições contidas na Lei Municipal nº
02/2014, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Carreiras dos
servidores do Munícipio de Iguaraçu;

CONSIDERANDO, o certificado de Conclusão do Curso Superior de
Licenciatura em Pedagogia, apresentado pela servidora.

RESOLVE

ART. 1º. Conceder a contar da competência de setembro de 2025, à
servidora ALESSANDRA PICHEK MACHADO, ocupante do cargo
de provimento efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, do
quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal, Progressão por
APERFEIÇOAMENTO, ficando assim enquadrada no Plano de
Carreira dos Servidores do Município, conforme a seguir
especificado:

DE:
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO I
REFERÊNCIA: PTGOA/C – A – 21

PARA:
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO I
REFERÊNCIA: PTGOA/C – B – 21

ART. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Paço Municipal de Iguaraçu, Estado do Paraná, 26 de agosto de 2025.

CLAUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal de Iguaraçu

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:41A9ABE4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/08/2025. Edição 3351
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

28/08/25, 08:03 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/41A9ABE4/c6d32edf973a75f77abb2e4595d86747c6d32edf973a75f77abb2e4595d86747 1/1